
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej dla śp. ks. prof. Zbigniewa Wiśniewskiego. 

Wystąpienie dr. B. Orawca w Starym Kościółku.  

Zakopane, 24 maja 2015 

 
Wielebni Księża, Szanowni Państwo, 

Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy, 

 
Chciałbym wyrazić ogromną radość z dzisiejszej uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej 

poświęconej pamięci Księdza „Kropeczki”, czyli Księdza Profesora Zbigniewa Wiśniewskiego, który 

był wspaniałym wychowawcą i katechetą wielu pokoleń uczniów zakopiańskich szkół średnich. Był on 

współorganizatorem tajnego nauczania w czasie II wojny światowej oraz duszpasterzem młodzieży 

Liceum im. Oswalda Balzera w Zakopanem przez 53 lata, do roku 1991, kiedy to odszedł w wieku 83 

lat do Domu Ojca - „na Niebiańskie Polany”. Był człowiekiem skromnym i drobnym, ale wielkiego 

serca i ducha. Był wspaniałym, powszechnie lubianym katechetą. Był, jest i pozostanie legendą naszego 

Liceum. 

Szanowni Państwo, 

Cieszę się bardzo, że inicjatywa ufundowania tablicy pamiątkowej dla księdza prałata Zbigniewa 

Wiśniewskiego, naszego księdza „Kropeczki”, została podjęta przez przedstawicieli mojej klasy 

maturalnej, która opuściła mury szkolne naszej Alma Mater dokładnie pół wieku temu - w roku 1965!  

Inicjatywa ta zrodziła się podczas uroczystości 100-lecia Liceum Ogólnokształcącego, które 

miały miejsce w 2012 roku. Ostatnim akcentem Jubileuszu była Msza św. w Starym Kościółku na 

Pęksowym Brzyzku, tu gdzie uczęszczaliśmy na lekcje religii. Cieszyliśmy się naszym spotkaniem. 

Znowu byliśmy razem jak za tamtych, starych, dobrych lat. I chociaż zjechaliśmy się na spotkanie z 

różnych stron Polski i świata, to tutaj w naszym zabytkowym, pięknym Starym Kościółku czuliśmy się 

jak u siebie. To właśnie tu, wróciły wspomnienia o naszym wychowcy księdzu „Kropeczce”. To tu 

wróciły nasze młodzieńcze marzenia. Te dobre wspomnienia były w dużej mierze zasługą śp. ks. prof. 

Zbigniewa Wiśniewskiego.  

Szanowni Państwo, 

W imieniu własnym oraz wszystkich pomysłodawców tablicy, pragnę gorąco, z całego serca 

podziękować obecnemu proboszczowi Starego Kościółka w Zakopanem księdzu Bogusławowi 

Filipiakowi, który nie tylko poparł naszą inicjatywę, ale również uzyskał zgodę Konserwatora 

Zabytków. Dziękuję serdecznie prezesowi Stowarzyszenia Absolwentów LO w Zakopanem Panu prof. 

Maciejowi Rojowskiemu oraz całemu Zarządowi Stowarzyszenia za zorganizowanie zbiórki 

potrzebnych na to dzieło funduszy. Dziękuję Burmistrzowi Miasta Zakopane Panu Leszkowi Doruli 

wraz z Jego zastępcami za hojną donację na ten wzniosły cel. 

Pozwolę sobie zacytować maksymę zamieszczoną na drewnianej tablicy przy wejściu na 

Pęksowy Brzyzek:  

„Ojczyzna to ziemia i groby,  

Narody tracąc pamięć, tracą życie.  

Zakopane pamięta”. 

Dodam, że My, absolwenci LO w Zakopanem, wychowankowie naszego ukochanego katechety, 

też pamiętamy.  

Cześć Jego Pamięci!  

Dziękuję.  B. Orawiec 


